Quinta pars de mystica

nam innueniem⁹ qđ si ansa stare possit in arce intelligentie sine delapsu ī inferiora ipsa poterit libero intuitu circūquaq; semet diffundere. nūc ante / nūc retro / nūc dexterosū / nūc sinistrosū. Et hīc est ocul⁹ pteplatis qđ in Aldā ante lapsū viuacissim⁹ purissim⁹ et expeditissim⁹ fuerat. Hūc ve nobis. Tot⁹ fere extinc⁹ ē / sicut ocul⁹ rōnis obte nebrat⁹ / et ocul⁹ sensualitatis fere corrup⁹. Attēdam⁹ rursus in hac silitudine / quem admodū hō stans in supcilio mōtis talis videt libere cū volet / nō soluz ea qđ iuxta se sunt. Sz etiā ea qđ subtus se agunt. Et multo liberi⁹ multoq; clari⁹ qđ habitates inferi⁹. Imo puz ab impuro / claz a tenebroso secer net. qđ apud inferiores v̄l nunc⁹ v̄l raro fit. Nō aliter aīa que i arcē intelligētie pue hi meruerit et illīc fixa steterit / spectabit veluti desursum ea oīa qđ in rōe et sensualitate agunt. Judicabit insup i luce sua et p luce suā de oīb / qm̄ regulis abstractis. et cēnis innitit fm̄ q̄s habet regulari cetera omnia. Exempla ad h̄ sumi possent in omni arte habēre reglas suas. fm̄ q̄s iudicant periti in arte hac v̄l illa de singularib⁹ spectanti bus ad arte suā. qđ vtq; neq; imperit. Ille p̄terea qđ pncipior⁹ noticiā clarā et pse crām haberet / videret in eis et p ea p̄clusio nes ab eis deducibiles / clari⁹ qđ ipē p̄clusi ones in se videāt ab eis qđ nō p pncipia col clusiōes earūdem accepérūt. Ex his p̄t factū habem⁹ quo pacto pteplatis oculi facili⁹ est et expedit⁹ dū habet / qđ qđ acq̄ sitio sit difficillima. Patz insup in qđ vi aīe reponit. qđ in vi superiori cognitūa aīe qđ in telligētie noīat. Iste enī ocul⁹ nō solū in telligibilia et abstracta / sz etiā ea que i ratōe et sensu sūt aspīct. Quis alio mō qđ ratio et aliter qđ sensus v̄l imaginatio. Existō sic intelligere eos qđ dicūt duas eē species pteplatis et imaginatiois. duas in rōe et duas in luce intelligētie. Hoc qđ p̄pedit dō qn oīs pteplatio fiat in luce et p luce intelligētie. Sz qđ p obiectoz varietate hmōi species pteplatis variari noscunt hec ponunt.

Consideratio. xxv.

ponit qđ sit pprie pteplari / et quō circa eā erratur.

L a

Abstractio qualē pteplatio req̄ rit op̄leri neq; p imaginatioinem neq; p solā rōem qđ virtus ē super. Itaq; sicut ratio virt⁹ est su-

pior et abstractior qđ sensualitas v̄l imagi natio. qm̄ p̄t abstrahere qdditates rez a cō fusione accidētiū / et formare p̄cept⁹ specifi cos et generales absolutos. qđ nō p̄t imagi natio. Sic vis illa que ponit superior ad rationē et noīat intelligētie adhuc abstractiv or est qđ ratio / que i actib⁹ rōis abstractis a fantasmatis trāsit ad cognitōem eternorū et incorporeorū / que nulla habet fantasmatū illusionē. et h̄ dū irradiatōem suscipit ab inferiori. quia dūz superiori et diuina luce suffundit nō oportet. Ex hoc p̄spicuū est qđ pteplatio incepit querit p̄ solā imaignationē. et imperfecte p̄ solā ratōem. Q̄uis v̄tq; qđ virtus adiunat / si limitib⁹ suis p̄tentā ē. Quos si qđs voluerit supp̄gredi / reddit hōmo vel fantastic⁹ v̄l insan⁹ in imaginatioē. v̄l erronee iudicās in ratōe. sicut apud nō nullos v̄sū est. qui dū inseq̄ credunt eleu tissimos viros et abstractissimos i suis mo dis cognoscēdi / negligunt autē tenere mo dū eorūdem i abstracte v̄iēdo et v̄tilia stu dendo et auertēdo se ad se et sup̄ se / nihil aliud referunt nisi fantasias et errores / quantū libet ipī eleuatorū doctorum verba tenere videant. Fit enim apud talē quemlibet il lud virgilianū de insana vate. dat (inq) si ne mente sonum. Et hoc est qđ reddit multos ex eis qui dicunt formalizantes in fabulam et risum / imo in insaniam. quia p̄ solam imaginationē et rationē querunt illud. quod per intelligētie depuratiōem erat in ueniendū. Quō autē intelligentie depuratiō et qualiter fiat posterius quantum domi nus cōcesserit aperitur.